
Zeitschrift: Zivilschutz = Protection civile = Protezione civile

Herausgeber: Schweizerischer Zivilschutzverband

Band: 36 (1989)

Heft: 9

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Lieferbare Formate

Nr. 2804 W

60 x
90 x

120 x
180 x
150 x
200 x
180 x
240 x
300 x

45 cm
60 cm
90 cm
90 cm

100 cm
100 cm
120 cm
120 cm
120 cm

Tafelmarker
Etui à 10 Farben

Wischer

Zeigstab
Magnete
30 mm 0
Blister à 4 Stück

Fr. 117.—
Fr. 163.—
Fr. 281.—
Fr. 476.—
Fr. 435.—
Fr. 601.—
Fr. 600.—
Fr. 867.—
Fr. 1062.—

Fr. 25.50

Fr. 12.80

Fr. 12.20

Fr. 8.40

e

- nul ^s^^QjtyâjçwÂm^
WrArî|%or

"WWciW^cfW

Racher & Co. AG, Marktgasse 12

8025 Zürich 1, Tel. 01/261 92 11

Racher & Cie SA, 31, rue Dancet

vu ka ^ d„ ~K„,wf 1211 Genève 4, tél. 022/20 40 00
Zeichen-, Mal- und Reprobedarf,
Schul- und Büromaterial, Vermessungs- und Schulungsgeräte, Zeichen- und Büroeinrichtungen

PARTNER-Trennsägen
aus Schweden

j'Jirv!

Modell Typ K 1200,100 cm3, Fr. 1770.-
ModellTypK 650, 65 cm3, Fr. 1390.-
ModellTypK 500, 49 cm3, Fr. 1170.-
PARTNER ist die meistverkaufte Trennsäge
in der Schweiz. Seit über 15 Jahren im Einsatz bei
Feuerwehren, PTT, SBB, Armee, Bauunternehmungen usw.
Der neueste 3-Komponenten-Filter
bietet wirksamen Schutz gegen die kleinsten Partikel,
daher lange Lebensdauer
Alle Modelle sind auch mit besonderer Transport- und
Lagerkiste lieferbar.
Generalvertretung PARTNER-Trennsägen:

IlHIk
Hch. Weikart AG, 8152 Glattbrugg, Rohrstrasse/
Unterrietstrasse 2, Telefon 01-810 65 34/810 65 39

BECK's Schachtabdichtblase
hilft Umweltschäden verhindern

rsgSfe

1 Modell
für alle
Schachtöffnungen und
Regeneinläufe

Mobil und schnell
im Einsatz

Beständig
gegen Öl und
Chemikalien

Luftanschluss,
genormtes
Reifenventil

Beratung und Verkauf: ASE0L AG

Abteilung CT

Steigerhubeistrasse 8
3000 Bern 5

Telefon 031 25 78 44 ASEOLICT
Informations-COUPON

I I Wir Interessleren
uns für die Beck-Blase,
senden Sie uns den

Prospekt mit Preisliste

I I Wir wünschen eine

Vorführung der Beck-
Schachtabdichtbase

Warne/Firma

Strasse

PLZ/Ort

Telefon

Sachbearbeiter


	...

