

**Zeitschrift:** Zivilschutz = Protection civile = Protezione civile  
**Herausgeber:** Schweizerischer Zivilschutzverband  
**Band:** 36 (1989)  
**Heft:** 9

## Werbung

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Lieferbare Formate

Nr. 2804 W

60 x 45 cm	Fr. 117.—
90 x 60 cm	Fr. 163.—
120 x 90 cm	Fr. 281.—
180 x 90 cm	Fr. 476.—
150 x 100 cm	Fr. 435.—
200 x 100 cm	Fr. 601.—
180 x 120 cm	Fr. 600.—
240 x 120 cm	Fr. 867.—
300 x 120 cm	Fr. 1062.—

Tafelmarker	
Etui à 10 Farben	Fr. 25.50
Wischer	Fr. 12.80
Zeigstab	Fr. 12.20
Magnete	
30 mm ø	Fr. 8.40
Blister à 4 Stück	



Zeichen-, Mal- und Reprobedarf,  
Schul- und Büromaterial, Vermessungs- und Schulungsgeräte, Zeichen- und Büroeinrichtungen

# Whiteboard-Wandsäulen

- mit Spezial-Tafelmarkern  
beschriftbar
- trocken abwischbar
- magnethaftend



Racher & Co. AG, Marktgasse 12  
8025 Zürich 1, Tel. 01/261 92 11  
Racher & Cie SA, 31, rue Dancet  
1211 Genève 4, tél. 022/20 40 00

## PARTNER-Trennsägen aus Schweden



Modell Typ K 1200, 100 cm<sup>3</sup>, Fr. 1770.—  
Modell Typ K 650, 65 cm<sup>3</sup>, Fr. 1390.—  
Modell Typ K 500, 49 cm<sup>3</sup>, Fr. 1170.—

**PARTNER** ist die meistverkaufte Trennsäge  
in der Schweiz. Seit über 15 Jahren im Einsatz bei Feuerwehren, PTT, SBB, Armee, Bauunternehmungen usw.

### Der neueste 3-Komponenten-Filter

bietet wirksamen Schutz gegen die kleinsten Partikel,  
daher lange Lebensdauer

Alle Modelle sind auch mit besonderer Transport- und  
Lagerkiste lieferbar.

Generalvertretung PARTNER-Trennsägen:



Hch. Weikart AG, 8152 Glattbrugg, Rohrstrasse/  
Unterrietstrasse 2, Telefon 01-810 65 34/810 65 39

## BECK's Schachtabdichtblase hilft Umweltschäden verhindern



Beratung und Verkauf:  
ASEOL AG  
Abteilung CT  
Steigerhubelstrasse 8  
3000 Bern 5  
Telefon 031 25 78 44

**ASEOL CT**

### Informations-COUPON

- Wir interessieren uns für die Beck-Blase,  
senden Sie uns den Prospekt mit Preisliste  
 Wir wünschen eine Vorführung der Beck-Schachtabdichtbase

Name/Firma \_\_\_\_\_

Strasse \_\_\_\_\_

PLZ/Ort \_\_\_\_\_

Telefon \_\_\_\_\_

Sachbearbeiter \_\_\_\_\_